PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация Хвойнинского

муниципального округа

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.03.2025 № 280
р.п. Хвойная
О внесении изменений в постановление Администрации

Хвойнинского муниципального округа от 28.11.2023 № 1677

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Хвойнинского муниципального района от 22.10.2020 № 806 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Хвойнинского муниципального округа, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности», решением Думы Хвойнинского муниципального округа от 24.12.2024 № 403 «О бюджете Хвойнинского муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» и в целях уточнения муниципальной программы, Администрация Хвойнинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Хвойнинского муниципального округа от 28.11.2023 года № 1677 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие молодёжной политики на территории Хвойнинского муниципального округа на 2024-2028 годы» изменения следующего содержания:

1.1. В паспорте муниципальной программы Хвойнинского муниципального округа «Развитие молодежной политики на территории Хвойнинского муниципального округа на 2024-2028 г.», строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации
	Объемы финансирования за счет всех источников -   13829,2 тыс. руб.,

в том числе по годам реализации:

2024-3176,4 тыс. руб.

2025-2694,2 тыс. руб.

2026-2694,2 тыс. руб.

2027-2632,2 тыс. руб.

2028-2632,2 тыс. руб.

из них:

областной бюджет – 995,7 тыс. руб.,

в том числе:

2024-302,5 тыс. руб.

2025-346,6 тыс. руб.

2026-346,6 тыс. руб.

местный бюджет – 12833,5 тыс. руб.,

в том числе:

2024-2873,9 тыс. руб.

2022-2347,6 тыс. руб.

2023-2347,6 тыс. руб.

2024-2632,2 тыс. руб.

2025-2632,2 тыс. руб.

1.2. В паспорте подпрограммы «Молодежная политика Хвойнинского муниципального округа» муниципальной программы Хвойнинского муниципального округа «Развитие молодёжной политики на территории Хвойнинского муниципального округа на 2024-2028 г.г.», строку « Объемы и источники финансирования муниципальной  подпрограммы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации
	Объемы финансирования за счет всех источников -   13549,9 тыс. рублей,

в том числе по годам реализации:

2024-3021,1 тыс. рублей;

2025-2632,2 тыс. рублей;

2026-2632,2тыс. рублей;

2027-2632,2 тыс. рублей;

2028-2632,2 тыс. рублей.

из них:

областной бюджет – 765,1 тыс. рублей,

в том числе:

2024-195,9 тыс. рублей;

2025-284,6 тыс. рублей;

2026-284,6 тыс. рублей

местный бюджет – 12784,8 тыс. рублей,

в том числе:

2024-2825,2 тыс. рублей;

2025-2347,6 тыс. рублей;

2026-2347,6 тыс. рублей;

2027-2632,2 тыс. рублей;

2028-2632,2 тыс. рублей.

1.3. В паспорте  подпрограммы «Развитие и укрепление материально-технической базы учреждений, реализующих молодежную политику в Хвойнинском муниципальном округе» муниципальной программы Хвойнинского муниципального округа «Развитие молодёжной политики на территории Хвойнинского муниципального округа на 2024-2028 г.г.», строку
«Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации
	Объемы финансирования за счет всех источников -  22,7 тыс. руб.,

в том числе по годам реализации:

2024-22,7 тыс. руб.

из них:

местный бюджет – 22,7 тыс. руб.,

в том числе:

2024-22,7 тыс. руб.

.

1.4. В паспорте подпрограммы «Патриотическое воспитание населения Хвойнинского муниципального округа» муниципальной программы Хвойнинского муниципального округа «Развитие молодёжной политики на территории Хвойнинского муниципального округа на 2024-2028 г.г.», строку «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации
	Объемы финансирования за счет всех источников -   256,6 тыс. руб.

в том числе:

2024 – 132,6 тыс. руб.

2025 – 62,0 тыс. руб.

2026 – 62,0 тыс. руб.

  из них:

областной бюджет – 230,6 тыс. рублей,

в том числе:

2024-106,6 тыс. рублей;

2025-62,0 тыс. рублей;

2026-62,0 тыс. рублей;

местный бюджет – 26,0 тыс. руб.

в том числе:

2024 – 26,0 тыс. руб.

1.5. В муниципальной программе «Развитие молодёжной политики на территории Хвойнинского муниципального округа на 2024-2028 годы» раздел «V. Мероприятия муниципальной программы» изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела по делам молодежи Администрации Хвойнинского муниципального округа Белову Е.А.

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Хвойнинского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Хвойнинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава округа

С.А.Новоселова
Приложение

к постановлению Администрации

Хвойнинского муниципального округа

от 03.03.2025 № 280

V.Мероприятия муниципальной программы

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из перечня целевых показателей муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Подпрограмма

«Молодежная политика Хвойнинского муниципального округа»

	1.1.
	Задача 1: Организация и проведение массовых мероприятий по приоритетным направлениям молодежной политики

	1.1.1.
	Проведение мероприятий в соответствии с календарным планом мероприятий
	МБУ «СМЦ»
	ежегодно
	1.1.

1.2.

	бюджет

округа
	74,0

	1.2.
	Задача 2: Кадровое и информационное обеспечение молодежной политики

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.2.1.
	Участие специалистов осуществляющих деятельность по приоритетным направлениям государственной молодежной политики на курсах повышения квалификации, семинаров, совещаний, конференций
	ОДМ
МБУ СМЦ

	ежегодно
	2.1
	-
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.
	Задача 3: Поддержка молодой семьи

	1.3.1.
	Организация и проведение семейных фестивалей и конкурсов, торжественных мероприятий, направленных на укрепление и развитие семейных ценностей и традиций

	ОДМ
МБУ СМЦ

ТО МО

	ежегодно
	3.1
	-
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4.
	Задача 4: Поддержка молодежи, оказавшейся в трудной жизненной ситуации

	1.4.1.
	Работа клуба молодежи с ограниченными возможностями здоровья «Ярославна»
	МБУ СМЦ

	2024-2028
годы
	4.1
	-
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4.2.
	Проведение акций направленных на поддержку молодежи, оказавшейся в трудной жизненной ситуации
	ОДМ
МБУ СМЦ

ТО МО

	2024-2028
годы
	4.1
	-
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5.
	Задача 5: Содействие в организации летнего отдыха, здорового образа жизни

	1.5.1.
	Организация и проведение на территории округа профильного военно-патриотического лагеря
	МБУ СМЦ

	ежегодно
	5.1.
	-
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5.2.
	Проведение акций, направленных на формирование здорового образа жизни
	МБУ СМЦ

ТО МО

	ежегодно
	5.2.
	-
	0
	0
	0
	0
	0

	1.6.
	Задача 6: Содействие в организации труда и занятости молодежи

	1.6.1.
	Организация работы молодежной биржи труда

	МБУ СМЦ

	2024-2028
годы
	6.2.
	-
	0
	0
	0
	0
	0

	1.7.
	Задача 7: Развитие инфраструктуры учреждений по работе с молодежью

	1.7.1.
	Участие в областном конкурсе, на лучшую организацию работы среди учреждений по работе с молодёжью
	ОДМ
МБУ СМЦ

	2024-2028
годы
	7.1.
	-
	0
	0
	0
	0
	0

	1.7.2.
	Реализация полномочий в сфере молодежной политики
	ОДМ
МБУ СМЦ

	2024-2028
годы
	1.1. -8.4.
	-
	0
	0
	0
	0
	0

	1.8.
	Задача 8. Создание условий для привлечения в добровольчество максимального количества граждан из числа молодежи

	1.8.1.
	Организация мероприятий, направленных на привлечение волонтеров/добровольцев
	МБУ СМЦ

ТО МО

	2024-2028
годы
	8.1
	-
	0
	0
	0
	0
	0

	1.9.
	Задача 9. Создание механизма поддержки добровольческих (волонтерских) и некоммерческих организаций в целях стимулирования их работы

	1.9.1.
	Поощрение активистов волонтерского корпуса:

вручение благодарственных писем;

получение опыта и возможность участия в культурно-досуговых мероприятиях;

посещение экскурсий;

возможность получения бесплатных билетов на мероприятия и другие меры поддержки
	ОДМ, ОКС,
МБУ СМЦ

ТО МО

	2024-2028
годы
	9.1
	-
	0
	0
	0
	0
	0

	1.10.
	Задача 10. Выявление успешных практик добровольчества, публикации в СМИ и социальных сетях

	1.10.1.
	Публикации в СМИ и в социальных сетях об успехах и достижениях волонтеров, всего
	ОДМ
МБУ СМЦ

	2024-2028
годы
	10.1
	-
	0
	0
	0
	0
	0

	1.11.
	Задача 11. Размещение мероприятий в Единой информационной системе «Добровольцы России»

	1.11.1.
	Публикация мероприятий в ЕИС «Добровольцы России»
	МБУ СМЦ

	2024-2028
годы
	11.1
	-
	0
	0
	0
	0
	0

	1.11.2.
	Подтверждение заявок волонтёров на мероприятия, опубликованные в ЕИС «Добровольцы России»
	МБУ СМЦ

	2024-2028
годы
	11.2
	-
	0
	0
	0
	0
	0

	1.12.
	Задача 12. Участие в грантовых конкурсах и форумных кампаниях, проводимых в Российской Федерации

	1.12.1.
	Участие в грантовых конкурсах и форумах

	ОДМ, ОКС,
МБУ СМЦ

ТО МО
	2024-2028
годы
	12.1
	-
	0
	0
	0
	0
	0

	1.13.
	Задача 13. Формирование материально-технической базы, необходимой для функционирования местного отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение первых» в Хвойнинском муниципальном округе и проведение мероприятий

	1.13.1
	Проведение мероприятий в соответствии с календарным планом мероприятий «Движения Первых»
	ОДМ
	ежегодно
	1.9.1

1.9.2.

	бюджет

округа
	304,0

	1.14.
	Задача 14: Обеспечение муниципального управления в сфере молодежной политики Хвойнинского муниципального округа

	1.13.1.
	Предоставление субсидии на выполнение муниципального задания
	ОДМ

МБУ СМЦ

	2024-2028

годы
	1.8.1.
	Областной бюджет

 Бюджет

 округа
	195,9
2447,2
	284,6
2347,6
	284,6
2347,6
	2632,2
	2632,2

	ИТОГО  по подпрограмме

	3021,1
	2632,2
	2632,2
	2632,2
	2632,2

	2.
	Подпрограмма

«Развитие и укрепление материально-технической базы учреждений, реализующих молодежную политику в Хвойнинском муниципальном округе»

	2.1.
	Задача 1: Укрепление и модернизация материально-технической базы учреждений молодежной политики

	2.1.1.
	Организация и проведение ремонтных работ в муниципальных учреждениях молодежной политики
	МБУ СМЦ

	2024-2028
	4.1.1.

	 бюджет

  округа
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.2.
	Организация работ по обеспечению пожарной безопасности в учреждениях молодежной политики
	МБУ СМЦ

	2024-2028
	4.1.2.

	бюджет

 округа
	22,7
	0
	0
	0
	0

	2.1.3.
	Развитие и укрепление материально-технической базы  в учреждениях молодежной политики
	МБУ СМЦ

	2024-2028
	4.1.2.

	бюджет

  округа
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.4.
	ИТОГО  по подпрограмме

	22,7
	0
	0
	0
	0

	3.
	Подпрограмма

«Патриотическое воспитание населения Хвойнинского муниципального  округа»

	3.1.
	Задача 1: Совершенствование информационно-методического обеспечения системы  патриотического воспитания населения области и допризывной подготовки молодежи к военной службе

	3.1.1.
	Участие в областных конференциях, семинарах, «круглых столах» по вопросам гражданско-патриотического воспитания населения округа и допризывной подготовки молодежи к военной службе

	ОДМ, СМЦ

	2024-2028
	1.1.

	-
	0
	0
	0
	0
	0

	3.1.2.
	Освещение в СМИ вопросов патриотического  и духовно – нравственного воспитания молодежи округа и службы в армии
	ОДМ, СМЦ, ТО МО
	2024-2028
	1.1.
	-
	0
	0
	0
	0
	0

	3.1.3.
	Разработка и организация издания информационно – методических материалов по допризывной подготовки молодежи к воинской службе
	ОДМ, СМЦ
	2024-2028
	1.1.
	-
	0
	0
	0
	0
	0

	3.2.
	Задача 2: Организация патриотического воспитания населения округа и допризывной подготовки молодежи к военной службе в ходе подготовки и проведения мероприятий патриотической направленности

	3.2.1.
	Организация и проведение на территории округа мероприятий, посвященных: Дню Победы, дням воинской славы, государственным праздникам и памятным датам истории Хвойнинского округа, Новгородской области и России.
	ТО МО,  ОДМ, ОКС, СМЦ, КО, КГХ, ОВК
	2024-2028
	2.1.
	-
	7,0
	0
	0
	0
	0

	3.2.2.
	Организация и проведение акций, направленных на патриотическое воспитание населения
	ОДМ, ОКС, СМЦ, ТО МО
	2024-2028
	2.1.
	-
	0
	0
	0
	0
	0

	3.2.3.
	Проведение месячников оборонно-массовой работы, посвященных Дню защитника Отечества
	ОДМ, КО, СМЦ
	2024-2028
	2.1.
	-

	0
	0
	0
	0

	3.2.4.
	Проведение встреч с ветеранами войны и труда, локальных конфликтов на темы гражданско-патриотического воспитания
	ОДМ, СМЦ, Совет ветеранов, ТО МО
	2024-2028
	2.1.
	-

	0
	0
	0
	0

	3.2.5.
	Организация и проведение спартакиады допризывной и призывной молодежи округа «К защиты Родины готовы»
	ОДМ, ОКС, СМЦ, ДОСААФ
	2024-2028
	2.1.
	-
	10,0
	0
	0
	0
	0

	3.2.6.
	Организация муниципального этапа и участие представителей муниципального округа в региональном этапе Всероссийской военно-спортивной игры «Зарница», «Зарничка», «Орленок»
	ОДМ, ОКС, ОДМ, ОКС, КО, СМЦ
	2024-2028
	2.1.
	-
	0
	0
	0
	0
	0

	3.2.7.
	Участие представителей муниципального округа в региональном этапе Всероссийской военно-спортивной игры «Победа»
	ОДМ, ОКС, КО, СМЦ
	2024-2028
	2.1.
	-
	0
	0
	0
	0
	0

	3.2.8.
	Организация и проведение торжественных проводов в армию
	ОДМ, ОКС, СМЦ, ОВК, Совет ветеранов
	2024-2028
	2.1.
	-
	9,0
	0
	0
	0
	0

	3.2.9.
	Организация участия представителей округа в областных патриотических мероприятиях (фестивали, конкурсы и др.)
	ОДМ, СМЦ
	2024-2028
	2.2.
	-
	0
	0
	0
	0
	0

	3.2.10
	Организация  и проведение    муниципального смотра-конкурса историко-патриотических музеев, комнат Боевой Славы и участие представителей муниципального округа в региональном этапе
	КО
	2024-2028
	2.1.
	-
	0
	0
	0
	0
	0

	3.3.
	Задача 3: Координация деятельности патриотических формирований, общественных объединений, различных организаций по патриотическому воспитанию населения области и допризывной подготовке молодежи к военной службе

	3.3.1.
	Организация деятельности  центра военно-патриотического воспитания и допризывной подготовки молодёжи Хвойнинского округа населения округа
	ОДМ, СМЦ
	2024-2028
	3.1., 3.2.
	-
	0
	0
	0
	0
	0

	3.3.2.
	Организация  работы по привлечению бывших военнослужащих, ветеранов боевых действий к деятельности патриотических клубов, центров и объединений, расположенных на территории округа
	ОДМ, СМЦ, Совет ветеранов, ТО МО
	2024-2028
	3.1., 3.2.
	-
	0
	0
	0
	0
	0

	3.3.3.
	Участие в областном конкурсе на лучшую организацию деятельности военно-патриотических клубов
	ОДМ, СМЦ, КО
	2024-2028
	3.1., 3.2.
	-
	0
	0
	0
	0
	0

	3.3.4.
	Участие в проведении  походов по местам боевых сражений участников патриотических клубов, центров и объединений
	ОДМ, СМЦ, КО
	2024-2028
	3.1., 3.2.
	-
	0
	0
	0
	0
	0

	3.3.5.
	Участие в областном слете военно-патриотических клубов

	ОДМ, СМЦ, КО
	2024-2028
	3.1., 3.2.
	-
	0
	0
	0
	0
	0

	3.4.
	Задача 4: Организация патриотического воспитания молодежи при проведении мероприятий по увековечиванию памяти погибших при защите Отечества

	3.4.1.
	Организация и проведение мероприятий по увековечиванию памяти погибших при защите Отечества, в том числе захоронение (перезахоронение) останков погибших при защите Отечества
	Администрация Хвойнинского муниципального округа
	2023-2025

годы
	4.4.
	областной бюджет
	106,6
	62,0
	62,0
	0
	0

	ИТОГО  по подпрограмме

	132,6
	62,0
	62,0
	0
	0

	ВСЕГО по программе

	3176,4
	2694,2
	2694,2
	2632,2
	2632,2

PAGE